Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

Rua Professora Carolina Fróes, 321 – Centro – Águas de Lindóia – SP – CEP 13940.000

COMUNICADO

REFERENTE: REVOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2020 -  EDITAL Nº 018/2020
– PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020- LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA, QUE TEM COMO
OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO À PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PELO PERÍODO DE 200 (DUZENTOS) DIAS LETIVOS,
PARA 01 (UMA) ROTA, INCLUINDO MOTORISTA E MONITOR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DESCRITAS ANEXO I DO EDITAL.

   A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através da Pregoeira e sua
Equipe de Apoio, vem por meio deste, COMUNICAR a V. Sa. que o presente processo foi
REVOGADO, com fundamento no Art. 49, “caput”, da Lei Federal de Licitações nº 8.666/93
e demais alterações posteriores, tendo em vista que há razões de interesse público e
conveniência administrativa.

  Encontra-se a disposição dos interessados para vistas o Despacho do Exmo.
Sr. Prefeito Municipal, Parecer Jurídico e o Processo em epigrafe.

   Informamos que nos termos do Art. 109, inc. I, letra “c”, da Lei acima citada,
fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso contra a decisão
da Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia.

Águas de Lindóia, 27 de outubro de 2020.

Atenciosamente,

Cristiane Braz D. Alves
Pregoeira